
様 式 第 四

第 一 表（表）

一般国道２７６号 道路台帳

整 理 図面対

２７６ １～ ６１

番 号 照番号 （１～１１）

道路の種類 一 般 国 道 路 線 名 ２７６号 道 路 管 理 者 北 海 道 開 発 局 長

路線の指定（認定）年月日 昭和４４年１２月４日（政令第２８０号） 指定(認定)の該当条項 道路法第５条第４項

起 点 北海道岩内郡岩内町字大浜１番１７ （北海道檜山郡江差町） 主 要 な 岩内郡岩内町、共和町、虻田郡倶知安町、京極町、喜茂別町

終 点 北海道虻田郡喜茂別町字双葉１１９番１ （苫小牧市） 経 過 地

路 線 の 延 長 （９，２３２）１５３，６８６ ﾒｰﾄﾙ 供 用 開 始 の 区 間 及 び 年 月 日

路 供用されている 実 延 長 （９，２３２） ４６，９５７ ﾒｰﾄﾙ 昭和４５年４月１日（倶知安町～喜茂別町）

区 間 の 延 長 重 複 延 長 １０６，７２９ ﾒｰﾄﾙ 平成５年４月１日区域決定（島牧村～岩内町～倶知安町）

線 供用されていない区間の延長 ０ ﾒｰﾄﾙ 平成２６年３月２３日、同年８月２６日、同年１２月５日（岩内共和道路）

道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設

の ﾒｰﾄﾙ 個 数 延 長 種 類 個 数 延 長 渡 船 場 渡 船

ﾒｰﾄﾙ 永 久 橋 ２３ ７４４ ﾒｰﾄﾙ 個数 延 長 船 数 運行距離

延 実 木 橋 ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ

延 混 合 橋 ﾒｰﾄﾙ

長 長 ４６，２１３ ０ ０ 計 ２３ ７４４ ﾒｰﾄﾙ ０ ０ ０ ０

の 車道の幅員 5.5ﾒｰﾄﾙ以上 4.0ﾒｰﾄﾙ以上

の 内 路面の種類 13.0ﾒｰﾄﾙ以上 13.0ﾒｰﾄﾙ未満 5.5ﾒｰﾄﾙ未満 4.0ﾒｰﾄﾙ未満

訳 舗 装 道 ﾒｰﾄﾙ (7,744)４６，８８０ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ

内 砂 利 道 ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ

計 ﾒｰﾄﾙ ４６，８８０ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ

訳 自動車交通不能区間の延長 ０ ﾒｰﾄﾙ 交差の方式 個 数

道路の 国 有 地 地方公共団体有地 民 有 地 計 鉄道又は新設軌道との交差 跨 道

敷地の 平方 ﾒｰﾄﾙ 平方 ﾒｰﾄﾙ 平方 ﾒｰﾄﾙ 平方 ﾒｰﾄﾙ 立 体 交 差 跨 線

面 積 平 面 交 差

最 小 車 道 幅 員 箇 所 最 小 曲 線 半 径 箇 所 最 急 縦 断 勾 配 箇 所

５．５０ ﾒｰﾄﾙ － ﾒｰﾄﾙ ー ％ ー

区 間 延 長 管 理 者 根 拠 条 項 料 金 徴 収 期 間

道

有 延 道 路 ト ン ネ ル 橋 渡 船 施 設

料 長 ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ

の 路 内 ﾒｰﾄﾙ 5.5ﾒｰﾄﾙ以上 ﾒｰﾄﾙ 4.0ﾒｰﾄﾙ以上 ﾒｰﾄﾙ ﾒｰﾄﾙ

道 訳 9.0ﾒｰﾄﾙ以上 9.0ﾒｰﾄﾙ未満 5.5ﾒｰﾄﾙ未満 4.0ﾒｰﾄﾙ未満

路 駐 規 模

車 位 置 面 積 駐 車 台 数 構 造 管 理 者 根 拠 条 項 料 金 徴 収 開 始 の 日

場 平方ﾒｰﾄﾙ 台

（注）重複延長の欄には、法第11条第１項から3項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。



様 式 第 四

第 一 表（裏）

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

道路一体建物の概要

軌道その他主要な占用物件の概要

その他特記すべき事項

調製（改訂）の年月日



実延長（区間）調書

平成27年4月1日現在 一般国道276号　岩内道路事務所
幅　　　　員 延　　　　長 路面 備　　　　考

の 橋 梁 上下線分離
種類 トンネル名 の 有 無

1 7.00 - - 4.00 1.50 - 1.50 1,873 1,873 ｱｽﾌｧﾙﾄ
2 7.00 2.50 - - 4.00 1.50 - 1.50 32 1,905 ｱｽﾌｧﾙﾄ 宿内川橋
3 7.00 - - 4.00 1.50 - 1.50 413 2,318 ｱｽﾌｧﾙﾄ
4 10.00 - - 4.00 1.50 - 1.25 1,000 3,318 ｱｽﾌｧﾙﾄ
5 7.00 - - 4.00 1.50 - 1.50 389 3,707 ｱｽﾌｧﾙﾄ
6 10.00 - - 4.00 1.25 - 1.50 1,000 4,707 ｱｽﾌｧﾙﾄ
7 7.00 - - 4.00 1.50 - 1.50 134 4,841 ｱｽﾌｧﾙﾄ
8 7.00 2.50 - - 4.00 1.50 - 1.50 31 4,872 ｱｽﾌｧﾙﾄ 中の川橋
9 7.00 - - 4.00 1.50 - 1.50 915 5,787 ｱｽﾌｧﾙﾄ
10 7.00 - - 1.25 - 1.25 127 5,914 ｱｽﾌｧﾙﾄ
11 7.00 - - 1.00 - 1.00 158 6,072 ｱｽﾌｧﾙﾄ 堀株川橋
12 7.00 - - 1.25 - 1.25 1,617 7,689 ｱｽﾌｧﾙﾄ
13 7.00 3.00 - - 1.25 - 1.25 133 7,822 ｱｽﾌｧﾙﾄ

累加距離
車　道 その他

番　号
歩　　道 分離帯 渡船施設路　　肩 道　　路 トンネル 橋　　梁植樹帯



実延長（区間）調書

平成27年4月1日現在 一般国道276号（旧）　岩内道路事務所
幅　　　　員 延　　　　長 路面 備　　　　考

の 橋 梁 上下線分離
種類 トンネル名 の 有 無

1 7.00 3.00 - 3.00 2.25 - 2.25 2.25 - 2.25 890 890 ｱｽﾌｧﾙﾄ
2 7.00 3.00 - 3.00 2.00 - 2.25 2.25 - 2.25 500 1,390 ｱｽﾌｧﾙﾄ
3 7.00 3.00 - 3.00 2.00 - 2.25 1.25 - 1.25 75 1,465 ｱｽﾌｧﾙﾄ
4 7.00 3.00 - 3.00 2.00 - 2.25 2.25 - 2.25 175 1,640 ｱｽﾌｧﾙﾄ
5 7.00 3.00 - 3.00 2.00 - 2.25 2.75 - 2.75 42 1,682 ｱｽﾌｧﾙﾄ
6 7.00 3.00 - 3.00 2.00 - 2.25 2.25 - 2.25 272 1,954 ｱｽﾌｧﾙﾄ
7 6.00 3.00 - 1.75 - 1.25 - 1.25 1,105 3,059 ｱｽﾌｧﾙﾄ
8 6.00 2.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 20 3,079 ｱｽﾌｧﾙﾄ 宿内橋
9 6.00 3.00 - 1.75 - 1.25 - 1.25 1,027 4,106 ｱｽﾌｧﾙﾄ
10 6.00 1.75 - 1.75 - 0.75 - 0.75 159 4,265 ｱｽﾌｧﾙﾄ
11 6.00 2.25 - 2.25 - 1.50 - 1.50 262 4,527 ｱｽﾌｧﾙﾄ
12 6.00 2.75 - 2.25 - 2.25 - 2.25 59 4,586 ｱｽﾌｧﾙﾄ
13 6.00 1.75 - 1.75 - 1.50 - 1.50 120 4,706 ｱｽﾌｧﾙﾄ
14 6.00 1.75 - 1.75 - 0.75 - 0.75 102 4,808 ｱｽﾌｧﾙﾄ
15 6.00 1.75 - 2.25 - 0.75 - 0.75 21 4,829 ｱｽﾌｧﾙﾄ
16 6.00 3.00 - 2.25 - 1.25 - 1.25 84 4,913 ｱｽﾌｧﾙﾄ
17 6.00 3.00 - 3.00 - 1.25 - 1.25 323 5,236 ｱｽﾌｧﾙﾄ
18 6.00 2.75 - 3.00 - 1.25 - 1.25 797 6,033 ｱｽﾌｧﾙﾄ
19 6.00 2.50 - 3.00 - 0.75 - 0.75 22 6,055 ｱｽﾌｧﾙﾄ 宇治山橋
20 6.00 2.75 - 3.00 - 1.50 - 1.50 106 6,161 ｱｽﾌｧﾙﾄ
21 6.00 3.00 - 3.00 - 1.25 - 1.25 38 6,199 ｱｽﾌｧﾙﾄ
22 6.00 - 3.00 - 1.50 - 1.50 80 6,279 ｱｽﾌｧﾙﾄ
23 6.00 3.00 - 3.00 - 1.25 - 1.25 9 6,288 ｱｽﾌｧﾙﾄ
24 6.00 2.50 - 3.00 - 1.25 - 1.25 8 6,296 ｱｽﾌｧﾙﾄ 神居橋
25 6.00 3.00 - 3.00 - 1.25 - 1.25 29 6,325 ｱｽﾌｧﾙﾄ
26 6.00 2.75 - 3.00 - 1.25 - 1.25 107 6,432 ｱｽﾌｧﾙﾄ
27 6.00 2.75 - 1.75 - 1.25 - 1.25 165 6,597 ｱｽﾌｧﾙﾄ
28 6.00 3.00 - 1.75 - 1.25 - 1.25 55 6,652 ｱｽﾌｧﾙﾄ
29 6.00 - 1.75 - 1.00 - 1.00 64 6,716 ｱｽﾌｧﾙﾄ
30 6.00 1.75 - 1.75 - 0.75 - 0.75 365 7,081 ｱｽﾌｧﾙﾄ
31 6.00 1.75 - 1.75 - 1.00 - 1.00 364 7,445 ｱｽﾌｧﾙﾄ
32 6.00 1.50 - 1.50 - 1.25 - 1.25 14 7,459 ｱｽﾌｧﾙﾄ 志野内橋
33 6.00 1.75 - 1.75 - 0.85 - 0.85 248 7,707 ｱｽﾌｧﾙﾄ
34 6.00 1.75 - 3.00 - 1.25 - 1.25 399 8,106 ｱｽﾌｧﾙﾄ

6.00 2.50 - 2.50 - 1.25 - 1.25 124 8,230 ｱｽﾌｧﾙﾄ 旭橋
10.00 - 3.00 - 2.00 - 2.00 403 8,633 ｱｽﾌｧﾙﾄ

14 6.00 - 3.00 - 1.00 - 1.00 1,234 9,867 ｱｽﾌｧﾙﾄ
15 6.00 - 3.00 - 1.40 - 1.40 354 10,221 ｱｽﾌｧﾙﾄ
17 6.00 - 3.00 - 1.50 - 1.50 97 10,318 ｱｽﾌｧﾙﾄ
18 6.00 - 3.00 - 1.25 - 1.25 55 10,373 ｱｽﾌｧﾙﾄ
19 6.00 1.75 - 3.00 - 1.00 - 1.00 36 10,409 ｱｽﾌｧﾙﾄ
20 6.00 3.00 - 1.75 - 0.85 - 0.85 380 10,789 ｱｽﾌｧﾙﾄ
21 6.00 3.00 - 1.75 - 1.50 - 1.50 196 10,985 ｱｽﾌｧﾙﾄ

橋　　梁 渡船施設
番　号 累加距離

車　道 歩　　道 植樹帯 分離帯 路　　肩 その他 道　　路 トンネル



実延長（区間）調書

平成27年4月1日現在 一般国道276号（旧）　岩内道路事務所
幅　　　　員 延　　　　長 路面 備　　　　考

の 橋 梁 上下線分離
種類 トンネル名 の 有 無

橋　　梁 渡船施設
番　号 累加距離

車　道 歩　　道 植樹帯 分離帯 路　　肩 その他 道　　路 トンネル

22 6.00 1.50 - 1.50 - 1.50 - 1.50 35 11,020 ｱｽﾌｧﾙﾄ 吾妻橋
23 6.00 1.75 - 2.75 - 1.50 - 1.50 142 11,162 ｱｽﾌｧﾙﾄ
24 6.00 1.75 - 1.75 - 1.50 - 1.50 26 11,188 ｱｽﾌｧﾙﾄ
25 6.00 1.75 - 2.75 - 1.50 - 1.50 206 11,394 ｱｽﾌｧﾙﾄ
26 6.00 1.75 - 1.75 - 1.25 - 1.25 156 11,550 ｱｽﾌｧﾙﾄ
27 6.00 1.75 - 1.75 - 1.75 - 1.75 22 11,572 ｱｽﾌｧﾙﾄ



実延長（区間）調書

平成27年4月1日現在 一般国道276号　倶知安道路事務所
幅　　　　員 延　　　　長 路面 備　　　　考

の 橋 梁 上下線分離
種類 トンネル名 の 有 無

1 6.50 3.00 - 3.00 1.50 - 1.50 2.25 - 2.25 555 555 ｱｽﾌｧﾙﾄ
2 6.50 3.00 - 3.00 1.50 - 1.50 2.25 - 2.25 2 557 ｱｽﾌｧﾙﾄ 仲の橋
3 6.50 3.00 - 3.00 1.50 - 1.50 2.25 - 2.25 873 1,430 ｱｽﾌｧﾙﾄ
4 6.50 3.00 - 2.50 1.50 - 2.25 - 2.25 44 1,474 ｱｽﾌｧﾙﾄ
5 6.50 3.00 - 3.00 1.50 - 1.50 2.25 - 2.25 790 2,264 ｱｽﾌｧﾙﾄ
6 6.50 3.00 - 3.00 1.50 - 1.00 2.25 - 2.25 277 2,541 ｱｽﾌｧﾙﾄ
7 6.50 - 2.00 - 1.00 - 1.25 663 3,204 ｱｽﾌｧﾙﾄ
8 6.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 705 3,909 ｱｽﾌｧﾙﾄ
9 6.50 - 3.00 - 1.50 - 1.50 14 3,923 ｱｽﾌｧﾙﾄ 砂利橋
10 6.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 491 4,414 ｱｽﾌｧﾙﾄ
11 6.50 - 2.00 - 1.00 - 1.00 533 4,947 ｱｽﾌｧﾙﾄ
12 6.50 3.00 - 2.00 - 1.00 - 1.00 69 5,016 ｱｽﾌｧﾙﾄ
13 6.50 - 2.00 - 1.00 - 1.00 941 5,957 ｱｽﾌｧﾙﾄ
14 6.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 745 6,702 ｱｽﾌｧﾙﾄ
15 6.50 1.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 355 7,057 ｱｽﾌｧﾙﾄ
16 6.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 37 7,094 ｱｽﾌｧﾙﾄ
17 6.50 2.50 - - 1.25 - 1.00 676 7,770 ｱｽﾌｧﾙﾄ
18 6.50 2.50 - - 1.50 - 1.50 43 7,813 ｱｽﾌｧﾙﾄ 寒別橋
19 6.50 2.50 - - 1.25 - 1.00 309 8,122 ｱｽﾌｧﾙﾄ
20 6.50 - - 1.00 - 1.00 1,362 9,484 ｱｽﾌｧﾙﾄ
21 6.50 2.00 - - 1.25 - 1.00 720 10,204 ｱｽﾌｧﾙﾄ
22 6.50 - - 1.00 - 1.00 1,832 12,036 ｱｽﾌｧﾙﾄ
23 6.50 2.00 - - 0.25 - 0.25 55 12,091 ｱｽﾌｧﾙﾄ 共栄橋
24 6.50 1.50 - - 1.00 - 1.00 1,578 13,669 ｱｽﾌｧﾙﾄ
25 6.50 3.00 - - 1.50 - 1.50 208 13,877 ｱｽﾌｧﾙﾄ
26 6.50 3.00 - 3.00 - 1.50 - 1.50 212 14,089 ｱｽﾌｧﾙﾄ
27 6.50 1.50 - - 1.00 - 1.00 45 14,134 コンクリート 京極橋
28 6.50 3.50 - 3.50 - 1.25 - 1.25 11 14,145 ｱｽﾌｧﾙﾄ
29 6.50 3.50 - 3.50 - 1.25 - 1.25 4 14,149 ｱｽﾌｧﾙﾄ 八幡橋
30 6.50 4.60 - 4.60 - 1.25 - 1.25 96 14,245 ｱｽﾌｧﾙﾄ
31 6.50 3.50 - 3.50 - 1.25 - 1.25 31 14,276 ｱｽﾌｧﾙﾄ
32 6.50 4.30 - 3.90 - 1.25 - 1.25 67 14,343 ｱｽﾌｧﾙﾄ
33 6.50 3.50 - 3.50 - 1.25 - 1.25 17 14,360 ｱｽﾌｧﾙﾄ
34 6.50 4.30 - 3.90 - 1.25 - 1.25 27 14,387 ｱｽﾌｧﾙﾄ
35 6.50 4.30 - 3.90 - 1.25 - 1.25 40 14,427 ｱｽﾌｧﾙﾄ
36 6.50 3.50 - 3.50 - 1.25 - 1.00 18 14,445 ｱｽﾌｧﾙﾄ
37 6.50 2.50 - 3.50 - 1.00 - 1.00 44 14,489 ｱｽﾌｧﾙﾄ
38 6.50 2.50 - 2.50 - 1.00 - 1.00 241 14,730 ｱｽﾌｧﾙﾄ
39 6.50 2.50 - 1.50 - 1.00 - 1.00 277 15,007 ｱｽﾌｧﾙﾄ
40 6.50 2.50 - 2.50 - 1.00 - 1.00 450 15,457 ｱｽﾌｧﾙﾄ
41 6.50 3.00 - - 1.50 - 1.00 30 15,487 ｱｽﾌｧﾙﾄ カシプニ橋
42 6.50 2.50 - - 1.00 - 1.00 408 15,895 ｱｽﾌｧﾙﾄ
43 6.50 3.00 - - 1.00 - 1.00 1,533 17,428 ｱｽﾌｧﾙﾄ

累加距離
車　道 その他

番　号
歩　　道 分離帯 渡船施設路　　肩 道　　路 トンネル 橋　　梁植樹帯



実延長（区間）調書

平成27年4月1日現在 一般国道276号　倶知安道路事務所
幅　　　　員 延　　　　長 路面 備　　　　考

の 橋 梁 上下線分離
種類 トンネル名 の 有 無

累加距離
車　道 その他

番　号
歩　　道 分離帯 渡船施設路　　肩 道　　路 トンネル 橋　　梁植樹帯

44 6.50 3.00 - - 1.00 - 1.00 5 17,433 ｱｽﾌｧﾙﾄ 仲の沢橋
45 6.50 3.00 - - 1.00 - 1.00 243 17,676 ｱｽﾌｧﾙﾄ
46 6.50 3.00 - 2.00 - 1.00 - 1.00 157 17,833 ｱｽﾌｧﾙﾄ
47 6.50 2.00 - - 1.50 - 1.00 775 18,608 ｱｽﾌｧﾙﾄ
48 6.50 3.00 - - 1.50 - 1.00 193 18,801 ｱｽﾌｧﾙﾄ
49 6.50 3.00 - - 1.00 - 1.00 7 18,808 ｱｽﾌｧﾙﾄ
50 6.50 - - 1.00 - 1.00 941 19,749 ｱｽﾌｧﾙﾄ
51 6.50 - - 0.25 - 0.25 110 19,859 ｱｽﾌｧﾙﾄ 留産橋
52 6.50 1.50 - - 0.50 - 1.25 120 19,979 ｱｽﾌｧﾙﾄ 留産覆道
53 6.50 - - 1.00 - 1.00 5,045 25,024 ｱｽﾌｧﾙﾄ
54 6.50 - - 0.25 - 0.25 87 25,111 ｱｽﾌｧﾙﾄ 相川橋
55 6.50 - - 1.50 - 1.50 211 25,322 ｱｽﾌｧﾙﾄ
56 5.50 - - 1.25 - 1.25 189 25,511 ｱｽﾌｧﾙﾄ
57 6.50 - - 2.25 - 1.25 555 26,066 ｱｽﾌｧﾙﾄ
58 5.50 - - 1.25 - 1.25 15 26,081 ｱｽﾌｧﾙﾄ 一中橋
59 5.50 - - 1.25 - 1.25 50 26,131 ｱｽﾌｧﾙﾄ
60 5.50 - - 2.00 - 1.00 431 26,562 ｱｽﾌｧﾙﾄ
61 6.50 - - 2.00 - 2.00 500 27,062 ｱｽﾌｧﾙﾄ
62 5.50 3.00 - - 0.25 - 0.25 3 27,065 ｱｽﾌｧﾙﾄ 落合橋
63 6.00 - - 1.25 - 1.25 1,118 28,183 ｱｽﾌｧﾙﾄ
64 6.00 3.00 - - 1.25 - 1.25 399 28,582 ｱｽﾌｧﾙﾄ
65 6.00 3.00 - 3.00 - 2.25 - 2.25 338 28,920 ｱｽﾌｧﾙﾄ
66 6.00 3.00 - 3.00 - 1.25 - 1.25 82 29,002 ｱｽﾌｧﾙﾄ 上尻別橋
67 6.00 3.00 - - 1.25 - 1.25 1,295 30,297 ｱｽﾌｧﾙﾄ
68 6.50 - - 1.50 - 1.50 1,088 31,385 ｱｽﾌｧﾙﾄ
69 6.50 - - 2.00 - 1.50 283 31,668 ｱｽﾌｧﾙﾄ
70 6.25 - - 2.00 - 1.00 1,198 32,866 ｱｽﾌｧﾙﾄ
71 5.50 - - 1.25 - 1.25 40 32,906 ｱｽﾌｧﾙﾄ
72 6.50 - - 2.00 - 1.00 2 32,908 ｱｽﾌｧﾙﾄ 山際橋
73 6.50 - 2.50 - 0.75 - 1.50 223 33,131 ｱｽﾌｧﾙﾄ
74 6.50 - - 1.25 - 1.25 2 33,133 ｱｽﾌｧﾙﾄ 中里橋
75 6.50 - 2.50 - 0.75 - 1.50 383 33,516 ｱｽﾌｧﾙﾄ
76 6.50 - 2.50 - 0.75 - 1.50 1,480 34,996 ｱｽﾌｧﾙﾄ
77 6.00 - 2.50 - 1.25 - 1.50 18 35,014 ｱｽﾌｧﾙﾄ 川辺橋
78 6.00 3.50 - 3.50 - 1.50 - 1.50 1,484 36,498 ｱｽﾌｧﾙﾄ
79 6.00 2.50 - 2.50 - 1.50 - 1.50 4 36,502 ｱｽﾌｧﾙﾄ 上壮渓珠橋
80 6.00 2.50 - - 1.50 - 1.50 26 36,528 ｱｽﾌｧﾙﾄ
81 6.50 - - 1.50 - 1.50 260 36,788 ｱｽﾌｧﾙﾄ
82 6.50 - - 1.50 - 1.50 7 36,795 ｱｽﾌｧﾙﾄ



ト　ン　ネ　ル　調　書
一般国道２７６号

図面対 構　　　　　　　　　　　　　　　　　　造 建　設
名　　　　　　　称 箇　　所 延　　長 幅　　　　　　　　員 排　水 備　　　　　考

象番号 施　設 年　次
35 留産覆道 喜茂別町留産 120 6.50 1.50 0.50 - 1.25 4.70 Ｓ５８

計 120

設    備車　　道 歩　　道 路　　肩　
有効高 拱 側　壁

照    明



橋　　　調　　　書
一般国道２７６号（新道ライン）

図面対 幅　　　　　　　　員 建　設 耐　荷
象番号 年　次 荷　重

3 宿内川橋 共和町梨野舞納 31.50 3.50 - 3.50 2.50 - 1.50 - 1.50 519.75 橋 Ph Ｈ２３ 無 中央帯幅員4.00m
6 中の川橋 共和町前田 31.40 3.50 - 3.50 2.50 - 1.50 - 1.50 518.10 橋 Pg Ｈ２３ 無 中央帯幅員4.00m
9 堀株川橋 共和町南幌似 157.90 3.50 - 3.50 - 1.00 - 1.00 1421.10 橋 Sgp Ｈ２１ 無

015 吾妻橋 共和町国富 35.00 6.00 － 1.50 － 1.50 1.50 － 1.50 420.00 橋 Ｋｂ Ｓ４１ ２０ｔ 無
2 仲の橋 倶知安町基線７号 2.00 6.50 － 3.00 － 3.00 2.25 － 2.25 34.00 橋 Kr Ｓ１１ ６ｔ 無 植樹帯（左）1.5m（右）1.5m
7 砂利橋 倶知安町八幡 14.00 6.50 － － 3.00 1.50 － 1.50 175.00 橋 Pb Ｈ１４ Ｂ 無

14 寒別橋 倶知安町寒別 43.00 6.50 － 2.50 － 1.50 － 1.50 516.00 橋 Sg Ｈ０４ ２０ｔ 無
20 共栄橋 京極町北岡 55.00 6.50 － － 0.25 － 0.25 385.00 橋 Pb Ｓ４１ ２０ｔ 無
20 共栄橋（左歩道） 京極町北岡 54.54 － 2.00 － － 109.08 橋 Sg Ｓ５３ - 無
23 京極橋 京極町京極 45.00 6.50 － － 1.50 － 1.50 427.50 橋 Pb Ｓ３８ ２０ｔ 無
23 京極橋（左歩道） 京極町京極 45.80 － 3.50 － － 160.30 橋 Sh Ｓ４４ - 無
23 京極橋（右歩道） 京極町京極 47.00 － － 2.00 － 94.00 橋 Sg Ｈ１８ - 無
24 八幡橋 京極町京極 3.00 6.50 － 3.50 － 3.50 1.25 － 1.25 48.00 橋 Kr Ｓ３６ ２０ｔ 無
28 カシプニ橋 京極町 30.00 6.50 － － 1.50 － 1.00 270.00 橋 Sg Ｓ４２ ２０ｔ 無
28 カシプニ橋（左歩道） 京極町 29.50 － 3.00 － － 88.50 橋 Sg Ｈ６ - 無
32 仲の沢橋 京極町更進 8.00 6.50 － 3.00 － 1.00 － 1.00 92.00 橋 Ｋｂ Ｓ４３ ２０ｔ 無
34 留産橋 喜茂別町留産 110.00 6.50 － － 0.25 － 0.25 770.00 橋 Sg Ｓ４２ ２０ｔ 無

40-1 相川橋 喜茂別町相川 87.00 6.50 － － 0.25 － 0.25 609.00 橋 Sg Ｓ４４ ２０ｔ 無
41 一中橋 喜茂別町尻別 15.00 5.50 － － 1.25 － 1.25 120.00 橋 Pb Ｓ４７ ２０ｔ 無
43 落合橋 喜茂別町鈴川 3.00 5.50 － － 0.25 － 0.25 18.00 橋 Kr Ｓ５１ ８ｔ 無
46 上尻別橋 喜茂別町鈴川 82.00 6.00 － 3.00 － 1.25 － 1.25 943.00 橋 Sg Ｓ５３ ２０ｔ 無
51 山際橋 喜茂別町中里 2.00 6.30 － － 2.00 － 1.00 18.60 橋 Kr Ｓ４６ ２０ｔ 無
52 中里橋 喜茂別町中里 2.00 5.50 － － 1.25 － 1.25 16.00 橋 Kr Ｓ４６ ２０ｔ 無
52 川辺橋 喜茂別町中里 18.00 6.00 － － 2.50 1.25 － 1.50 202.50 橋 Pb Ｓ５８ ２０ｔ 無
57 上壮渓珠橋 喜茂別町中里 4.00 6.00 － 3.50 － 3.50 1.50 － 1.50 64.00 橋 Kｂ Ｓ６０ ２０ｔ 無

計 955.64

備　　　　　考
車　　道 歩　　道 路　　肩　

名　　　　　　　称 箇　　所 延　　長 面　積
橋  種  及
び  型  式

現　況



橋　　　調　　　書
一般国道２７６号（旧道ライン）

図面対 幅　　　　　　　　員 建　設 耐　荷
象番号 年　次 荷　重

06 宿内橋 共和町前田 20.00 6.00 － 2.50 － 1.00 － 1.00 210.00 橋 Sg Ｓ３９ ２０ｔ 無
06 宿内橋（右歩道） 共和町前田 20.00 － － 1.50 － 30.00 橋 Shc Ｓ４７ - 無
09 宇治山橋 共和町岩崎 21.70 6.00 － － 0.75 － 0.75 162.75 橋 Sg Ｓ３８ ２０ｔ 無
09 宇治山橋（左歩道） 共和町岩崎 29.50 － 2.50 － － 73.75 橋 Sg Ｓ６２ - 無
09 宇治山橋（右歩道） 共和町岩崎 28.50 － － 3.00 － 85.50 橋 Sg Ｓ５４ - 無

010 神居橋 共和町前田 8.46 6.00 － － 1.25 － 1.25 71.91 橋 Sg Ｓ３９ ２０ｔ 無
010 神居橋（左歩道） 共和町前田 12.50 － 2.50 － － 31.25 橋 Sh Ｓ５３ - 無
010 神居橋（右歩道） 共和町前田 12.00 － － 3.00 － 36.00 橋 Sh Ｓ６２ - 無
011 志野内橋 共和町南幌似 13.56 6.00 － 1.50 － 1.50 1.25 － 1.25 155.94 橋 Pb Ｓ６０ ２０ｔ 無
012 旭橋 共和町南幌似 124.40 6.00 － 2.50 － 2.50 1.25 － 1.25 1679.40 橋 Pb Ｈ０４ ２０ｔ 無
015 吾妻橋 共和町国富 35.50 6.00 － 1.50 － 1.50 1.50 － 1.50 426.00 橋 Ｋｂ Ｓ４１ ２０ｔ 無

2 仲の橋 倶知安町基線７号 2.40 6.50 － 3.00 － 3.00 2.25 － 2.25 40.80 橋 Kr Ｓ１１ ６ｔ 無 植樹帯（左）1.5m（右）1.5m
7 砂利橋 倶知安町八幡 13.90 6.50 － － 3.00 1.50 － 1.50 173.75 橋 Pb Ｈ１４ Ｂ 無

14 寒別橋 倶知安町寒別 43.40 6.50 － 2.50 － 1.50 － 1.50 520.80 橋 Sg Ｈ０４ ２０ｔ 無
20 共栄橋 京極町北岡 54.60 6.50 － － 0.25 － 0.25 382.20 橋 Pb Ｓ４１ ２０ｔ 無
20 共栄橋（左歩道） 京極町北岡 54.60 － 2.00 － － 109.20 橋 Sg Ｓ５３ - 無
23 京極橋 京極町京極 45.00 6.50 － － 1.50 － 1.50 427.50 橋 Pb Ｓ３８ ２０ｔ 無
23 京極橋（左歩道） 京極町京極 45.80 － 3.50 － － 160.30 橋 Sh Ｓ４４ - 無
24 八幡橋 京極町京極 3.50 6.50 － 3.50 － 3.50 1.25 － 1.25 56.00 橋 Kr Ｓ３６ ２０ｔ 無
28 カシプニ橋 京極町 29.50 6.50 － － 1.50 － 1.00 265.50 橋 Sg Ｓ４２ ２０ｔ 無
28 カシプニ橋（左歩道） 京極町 29.50 － 3.00 － － 88.50 橋 Sg Ｈ６ - 無
32 仲の沢橋 京極町更進 5.00 6.50 － 3.00 － 1.00 － 1.00 57.50 橋 Ｋｂ Ｓ４３ ２０ｔ 無
34 留産橋 喜茂別町留産 109.50 6.50 － － 0.25 － 0.25 766.50 橋 Sg Ｓ４２ ２０ｔ 無

40-1 相川橋 喜茂別町相川 87.40 6.50 － － 0.25 － 0.25 611.80 橋 Sg Ｓ４４ ２０ｔ 無
41 一中橋 喜茂別町尻別 15.00 5.50 － － 1.25 － 1.25 120.00 橋 Pb Ｓ４７ ２０ｔ 無
43 落合橋 喜茂別町鈴川 3.00 5.50 － － 0.25 － 0.25 18.00 橋 Kr Ｓ５１ ８ｔ 無
46 上尻別橋 喜茂別町鈴川 81.90 6.00 － 3.00 － 1.25 － 1.25 941.85 橋 Sg Ｓ５３ ２０ｔ 無
51 山際橋 喜茂別町中里 2.40 6.30 － － 2.00 － 1.00 22.32 橋 Kr Ｓ４６ ２０ｔ 無
52 中里橋 喜茂別町中里 2.40 5.50 － － 1.25 － 1.25 19.20 橋 Kr Ｓ４６ ２０ｔ 無
52 川辺橋 喜茂別町中里 17.56 6.00 － － 2.50 1.25 － 1.50 197.55 橋 Pb Ｓ５８ ２０ｔ 無
57 上壮渓珠橋 喜茂別町中里 4.20 6.00 － 3.50 － 3.50 1.50 － 1.50 67.20 橋 Kｂ Ｓ６０ ２０ｔ 無

計 976.68

現　況 備　　　　　考名　　　　　　　称 箇　　所 延　　長 面　積
橋  種  及
び  型  式車　　道 歩　　道 路　　肩　


